令和 3 年 12 月 24 日
各 位

共催 名古屋テキスタイル研究会

  名 古 屋 市 工 業 研 究 所

令和 3 年度 第 3 回研究会(講演会)開催のお知らせ
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は当研究会に対し何かとご支援賜り、厚く御礼申し上げます。本年度第 3 回研究会を下記の通り開催いたし

ます。ご多忙とは存じますが、ぜひご出席下さいますようご案内申し上げます。         敬具

                         記

日 時  令和 4 年 2 月 3 日（木）13：30～16：45
場 所  名古屋市工業研究所 管理棟 3 階 第 1 会議室 （裏面地図参照）
     名古屋市熱田区六番三丁目 4－41
      (名古屋市営地下鉄 名港線 『六番町』下車、3 番出口より徒歩 2 分）
     ※尚、新型コロナウィルスの状況によっては、Web 開催(ZOOM Meeting)となる場合がございます。

その場合は、別途メール等でご案内させていただきます。

講 演 1  「東レグループの繊維グリーンイノベーション事業」  13:30 ～15:00
      講師：東レ㈱ 繊維 GR/LI 推進室 室長 兼 地球環境戦略室 主幹 小倉由美子 氏
【要旨】繊維事業を取り巻く事業環境や東レグループ繊維事業の概要と東レグループサステナビリティ・ビジョ

ンと繊維グリーンイノベーション事業(８つの事業の内、リサイクルとバイオマス由来素材を中心)につい

てのご説明をします。

講 演 2 「CSR 監査の進め方とポイント」  15:15 ～16:45

 講師：(一財)日本繊維製品品質技術センター 東日本事業所 検査・認証ﾁｰﾑ ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 白水清一朗 氏
【要旨】ＣＳＲ視点で工場訪問する際に役立つ基礎知識や指摘事項、注意点などを分かりやすく解説、また実際

    の監査の事例を交えながらご説明します。

定 員      46 名（3 密を避け、間隔を空けてご着席頂きます）

※名古屋テキスタイル研究会および繊維製品技術研究会（ATTS）の会員以外の方は、資料代として 2,000

円が必要となります。当日、受付で徴収いたします。

※官公庁、学生の方は無料。学生の方は申込書の会社名・所属を学校名・学科名に変えて申込みくださ

い。

問合せ先： （一財）日本繊維製品品質技術センター 名古屋試験センター 小野忠広  090-9661-9823
名古屋市工業研究所 環境・有機材料研究室          大岡千洋  052-654-9885

申し込み先: 下記を記入していただき 名古屋テキスタイル研究会（052）661-0158 へ FAX、
または記入したワードファイルを添付して、ooka.chihiro@nmiri.city.nagoya.jp まで

         メールください
   ◇ マスク着用でお越しください。当日、風邪症状のある方はご遠慮ください。

「 第 3回研究会 (講演会 )  」参加申込書  （申込締切 1 月 26 日）          非会員用

参加者名

会社名・所属

TEL ／FAX                   /

E-mail

名古屋市工業研究所メールマガジン（NMIRI 技術ニュース）の配信を【 希望する ・ 希望しない 】

※当所の事業やイベント情報等を月１回配信しています。

※ メールアドレスは連絡手段として使わせていただきますので、必ずご記入ください。
※ ご記入頂きました個人情報は、受講者への連絡・講師への情報提供などの講演会目的、
（希望者への）メルマガ配信以外には使用いたしません。

名古屋市工業研究所

〒456-0058

名古屋市熱田区六番三丁目 4 番 41 号

電話番号：052-661-3161（代表）

第１会議室

はここです